
Российская Федерация Россия Федерациязы 
Республика Хакасия Хакас Республиканыц 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKIЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О списке представителей общественности - кандидатов в члены 
квалификационной коллегии судей Республики Хакасия 

Рассмотрев список представителей общественности - кандидатов в 
члены квалификационной коллегии судей Республики Хакасия, 
сформированный комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по 
конституционному законодательству, государственному строительству, 
законности и правопорядку, на основании статей 3, 6 Закона Республики 
Хакасия от 9 июля 2002 года № 37 «О порядке назначения представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Республики Хакасия» 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия следующий список представителей общественности -
кандидатов в члены квалификационной коллегии судей Республики Хакасия: 

Егоров Юрий Сергеевич - председатель исполнительного комитета 
Хакасского регионального отделения Общероссийской общественной 
организации «Ассоциация юристов России»; 

Лубенникова Светлана Александровна - заведующая кафедрой 
государственно-правовых дисциплин института истории и права 
ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»; " 

Можарова Анастасия Александровна - юрисконсульт 
ООО «Механизированная колонна № 8»; 

Наумкина Валентина Владимировна - директор института истории и 
права ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»; 

Тропина Светлана Михайловна - судья в отставке; 
Тупицин Виктор Никитич - судья в отставке; 
Шайдулин Олег Фаритович - руководитель юридического отдела ООО 

ТД «Премьер». 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющие 
Председателе 
Верховного/^ 
Республики^ П.И. Воронин 

г. Абакан 
февраля 2 

k329 h2 


